
17. listopadu 2024 
 

33. neděle v mezidobí 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
17.11. 

 
33. neděle v mezidobí  

 

8:00 
 

Za Nikolu Němcovou 

9:30 
Na poděkování za uzdravení 

Marie Košárové a těm,  

kteří jí pomáhali 

17:30 Za + Milana, Vlastu a Pavla 

Pondělí  
18.11. 

   

Úterý  
19.11.  

 17:30 
Za sestru Irenu Vyvialovou  

k 10. výročí úmrtí 

Středa 
20.11. 

 17:30 
Za + Waltraudu Chovancovou, 

manžela a syna 

Čtvrtek 
21.11. 

Zasvěcení P. Marie  

v Jeruzalémě 
16:30  

Pátek  
22.11. 

Sv. Cecílie, panny  
a mučednice 

 
17:30 

 

 

Za + Evu Písklákovou 

Sobota  
23.11. 

 
 
 

 

Neděle 
24.11. 

 
Slavnost Ježíše Krista 

Krále 
 

8:00 
Za + Waltraudu Chovancovou, 

manžela a syna 

9:30 
Za + rodiče Karla a Anežku 
Praisovy, jejich sourozence  

a duše v očistci 

17:30 Za Barboru Knýblovou 

 

 

 

 

 

 

 



33. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

• Dnes 17. listopadu 2024 je sbírka na katolická média.  
 

• O tomto víkendu mezi nás přišli ministranti ostravsko-opavské diecéze s názvem programu Mi-

nifor.  Věnovalo se jim víc dospělých, včele s P. Václavem Rylkem a Alanem Srněnským.  
 

• Prosíme farníky o zapojení do úklidu kostela. Doposavad se o úklid kostela starají 2 týmy žen, 

které jej uklízí v průběhu tří týdnů v měsíci, čtvrtý týden je neobsazený. Jednalo by se o službu 

jednou za měsíc, při větším počtu jednou za dva měsíce. Je to příležitost i pro rodiny s dětmi. 

Prosím, abyste se přihlásili u rektora kostela Františka Bezděka.  
 

• Děkuji za sobotní úklid kostela ministrantům a jejich vedoucím. 
  

• Za měsíc, ve dnech 7. a 8. prosince 2024 budeme slavit 90 let od počátku salesiánského díla 

v Ostravě. V sobotu budeme mít duchovní obnovu s P. Marcelem Krajzlem na téma „Sen Dona 

Boska“, odpoledne a večer setkání s těmi, kteří v Don Bosku působili. V neděli 8. prosince osla-

víme 90 let od posvěcení domu spolu s biskupem Martinem Davidem při mši sv. v 9:30 hod., 

po ní se setkáme s našimi hosty a pamětníky. Zájemci se mohou zúčastnit komentované pro-

hlídky domu. Program oslav je na plakátech. 
 

• Dnes 17.11. je také Mezinárodní den studentstva a Den boje za svobodu a demokracii. Při této 

příležitosti nezisková organizace Post Bellum uděluje Cenu Paměti národa lidem, kteří vyprá-

věli svůj život dokumentaristům Paměti národa. Jsou to lidé, kteří ve svých životech prokázali, 

že čest, svoboda a lidská důstojnost nejsou jen prázdná slova. Slavnostní udílení cen v Národ-

ním divadle můžete sledovat letos již po patnácté dnes 17.11. večer ve 20 hod. v přímém pře-

nosu na ČT 2. Je to vždy velmi silný zážitek … a v takové společnosti se i někteří stáváme zase o 

trochu krásnějšími lidmi.  
 

• Dnes je také poslední možnost zapůjčení knih k četbě na dlouhé zimní večery z vystavené na-

bídky vpravo u sakristie. Prosíme, ZÁJEMCI SE PIŠTE NA SEZNAM, děkujeme. Samozřejmě po 

ukončení této nabídky pokračuje stálá možnost si půjčovat z naší knihovny. Jen je potřeba se 

obrátit na někoho kompetentního. Prosíme, vypůjčené KNIHY NEVRACEJTE DO KNIHOVNY, ALE 

DO SAKRISTIE, aby je mohl knihovník sám zařadit na místo, kde je najdou i další zájemci. Po 

ukončení této vystavené nabídky bude pro příště připraven tradiční předvánoční bazárek knih.  
 

• V sobotu 23. listopadu proběhne tradiční potravinová sbírka, do které se středisko Don Bosco 

už po několikáté zapojuje. Velmi si vážíme pravidelného zapojení farníků, proto si dovolujeme i 

tentokrát požádat o pomoc. Naše stanoviště bude nově v Tescu v Hrabové od 8:00 do 18:00. 

Moc prosíme dobrovolníky starší 18 let, aby se zapsali do formuláře v sakristii. Budeme se stří-

dat po dvouhodinových blocích. Vybrané potraviny jsou určeny primárně na pobytové akce 

střediska. Děkujeme za pomoc. 
 

• V sobotu 30. listopadu odpoledne od 15 hod. v jídelně v Don Bosku budeme vyrábět adventní 

věnce pod vedením Petry Hořínkové. Doneste si korpusy, svíčky, stuhy a jiné ozdoby. Chvojí je 

zajištěno. Informace a kontakt je na plakátu.    
 

• Příští neděle bude Slavnost Ježíše Krista Krále.  


